CÂMARA MUNICIPAL DE 	 TAPEVI
- Estado de São Paulo -

2 	2011

iïl í si de n

REQUERIMENTO N° 90912017

Súmula: "Solicito ao Executivo junto a Sec. de
lnfraestrutura e Serviços Municipais, aos cuidados
do Sr. Ramon Medrano de Almada informações
referentes ao viaduto José dos Santos Novaes,
quando foi feito a última vistoria e manutenção do
mesmo e se existe um crono grama de manutenção
preventiva e corretiva, e se o mesmo se encontra
de acordo com a NBR 94 e 52116 que dispõe sobre
a inspeção de pontes e viadutos".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado à Sec, de lnfraestrutura e Serviços Municipais, aos cuidados do Sr.
Ramon Medrano de Almada informações referentes ao viaduto José dos Santos
Novaes, quando foi feito a última vistoria e manutenção do mesmo e se existe um
crono grama de manutenção preventiva e corretiva, e se o mesmo se encontra de
acordo com a NBR 94 e 52116 que dispõe sobre a inspeção de pontes e viadutos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEVI

PROTOCOLO

1 8 OUT. 2017
A 	na hula flmo$ atias

A presente propositura se faz necessária devido aos vários anos de uso, e
também devido ao aumento do fluxo de motocicletas, carros, caminhões de
médio e grande porte e ônibus. É de suma importância que seja realizada uma
vistoria para identificar possíveis danos estruturais (infraestrutura,
mesoestrutura, superestrutura e acabamentos), podendo assim evitar maiores
danos a obra de arte como um todo e também evitar maiores gastos ao
município, tanto quanto referente ao viaduto como também aos que ali trafegam
caso ocorra alguma fatalidade.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para que seja
aprovado o presente requerimento que visa tão somente o bem-estar da
população.

S.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Ben 	o Moreira Nçry, 18 de outubro de 2017.

RI-
Dr. Pau Rorió, d,'Almeida

sorPuinh'o - PV"
Vereador da âmara Munidpalde Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- 'lla Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br